
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ «ШКОЛА СОСНЫ» 

 
 

тел. +7 (495) 782-55-45                    МО, Одинцовский р-н, д/о «Успенское» 
 
 

ПРИКАЗ  
 

от 26 августа 2025 г.                                                                                № 2_ 
О назначении ответственного за аттестацию   
педагогических работников в АНОО «Школа Сосны» 
и утверждении состава комиссии по проведению аттестации  
педагогических работников в целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности в 2025-2026 учебном году 
 
 В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской Федерации от 29 
декабря 2012 года № 276 «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. №196 «Об 
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить координатором, ответственным за аттестацию педагогических 
работников на высшую или первую квалификационные категории и на соответствие 
занимаемой должности в 2025-2026 учебном году Шарапову Веронику 
Николаевну, заместителя директора по УВР. 
 

2. Шараповой В.Н., ответственной за аттестацию педагогических работников АНОО 
«Школа Сосны», оказывать организационную и методическую помощь 
педагогическим работникам при подготовке и проведении аттестации. 

 
3. Создать аттестационную комиссию АНОО «Школа Сосны» по проведению 

аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности (далее-Аттестационная комиссия). 
 

4. Утвердить состав Аттестационной комиссии (приложение 1). 
 

5. Утвердить список педагогических работников, аттестуемых в 2025-2026 учебном 
году, на высшую и первую квалификационные категории, и график 
прохождения ими аттестации в соответствии с Графиком прохождения аттестации 
на первую и высшую квалификационные категории Министерства образования 
Московской области (приложение 2). 
 

6. Утвердить список аттестуемых педагогических работников в целях подтверждения 
соответствия занимаемой должности в 2025-2026 учебном году и график 
проведения их аттестации (приложение 3). 
 

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 
 

Директор школы      ________________          Гурьянкина И.П. 
 


		2025-08-28T19:06:29+0300
	АНОО "ШКОЛА СОСНЫ"




